Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Lectionarius de tempore - Cod. Aug. perg. 13

[Reichenau ?], [13. Jh.]

Dominica XVIII. post octavam pentecosten. Secundum Matheum [= 9,1-8]. Omelia beati Iohannis episcopi de eadem lectione. I.

[urn:nbn:de:bsz:31-41548](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-41548)

nec ipsi sine sacerdotibus. nec sacerdotes
sine populo esse possunt. .iiii.

Oignius est hoc mandatum. dili-
ges dominum deum tuum ex toto cor-
de tuo. quia illud non occides. non concupi-
sces. in utilitas una est. Nam qui diligit
deum. ille non occidit. aut concupiscit.
Qui autem occidit. aut concupiscit. non dili-
git deum deum suum. Esse autem minorum
mandata domini manifestat dicens.
Si quis unum ex minimis istis soluerit
et docuerit sic homines. minimus
uocabitur in regno caelorum. Diliges inquit
non timeas. quia diligere maius est quam
timere. Minoratio enim cultus dei
habet timorem. perfectio dilectionem.
dicente iohanne. Perfecta dilectio foras
mittit timorem. Donec enim homo ti-
met deum. non eum diligit. cum diligere
cepit. iam non eum tantum timet. sed et
amplius diligit. Timere enim seruorum.
diligere filiorum est. Timor sub neces-
sitate est. dilectio in libertate. Qui
in timore seruit deo. penam quidem e-
uat. mercedem autem non habet. quia in-
uitus fecit bonum pro timore.

Dom. xviii. post oct. pet-
re. **Scdm Mathe v.**
yillo t. **A**scendens ihesus in nau-
iculam. transiit et uenit in eui-
tate sua. Et ecce offerebant ei pa-
ralyticum iacentem in lecto. et ui-

dens ihesus fide illoz. dixit paralytico.
Confide fili. remittuntur tibi peccata tua.
Et ecce quidam desebus. dixit intra se.
Hic blasphematur. Et cum uidisset ihesus
cogitationes eorum dixit. Ut quid cogitatis
mala in cordibus uestris. Quid est facilius
dicere. dimittuntur tibi peccata. aut dicere.
surge et ambula. Ut sciatis autem
quoniam filius hominis habet potestatem
intra dimittendi peccata. tunc ait para-
lytico. Surge tolle lectum tuum. et u-
ade in domum tuam. Et surrexit. et abiit
in domum suam. Uidentes autem turbę ti-
muerunt. et glorificauerunt deum. qui dedit
potestatem talem hominibus. **Omnes**

beati Iohannis epi. De eadem
LECTIONE. I.
PARINHYA

Amis actibus diuina
gessisse mysteria. et in rebus uisibilibus
inuisibilia exercuisse negotia. Lec-
tio hodierna monstrauit. Ascendit
inquit in nauiculam et transiit. et
uenit in euitate sua. Nonne ipse est.
qui fugatis fluctibus maris profunda
nudauit. ut israeliticus populus inter
stupentes undas. sicco uestigio ue-
lud montium cacumina transiret.
Nonne hic est dominus. qui petri pedibus
marinos uertices inclinauit. ut iter
liquidum humanis gressibus. solidum
preberet obsequium. Et quod est hoc quod
colla.

Origat corda nostra domine quos tue miseracionis
opatio. quia tibi sine te place non possumus. p.

ipse sibi maris sic denegat seruitutē!
ut breuissimi lacu transitū submerce
de nautica transiretaret. . 11 .

Ascendit inquit in nauiculā et
transiretavit. Et quod mirum
fuit. Xpc uenit suscipere infirmitatē
nrā. et sive nobis cōferre remedia sa
nitatis. quā medicus quod non fert infir
mitates. curare infirmitates nescit.
et quod non fuerit cū infirmo infirmatus.
infirmo non potest cōferre sanitatē. Xpc
ergo si infirmus mansisset uirtutibus.
comune cū hominibus. nil haberet.
et non impleret carnis ordinē. carnis
in illo ociosa est susceptio. Sustinuit
ergo has necessitates. ut ho
mo uerus. humanis necessitatibus p
baretur. . 111 .

Ascendit in nauiculā xpc.
ecclesie iudei nauim. scilicet fluctum
semp mitigatorus. Ascendit. ut
credentes in se ad celestē patriam
tranquilla nauigatione pducatur. et
municipes ciuitatis sue faciat. quod
humanitatis sue fecit esse cōsortes.
Non ergo xpc indiget nauis. sed nauis
indiget xpo. quia sine celesti gu
bernatore. nauis ecclesie p mundanū
pelagus. tanta et talia discrimina
patiens. ad celestē portū non ualet
puenire. Hec diximus fr̄s quantum
ad intelligentiā sp̄itale. uerū ipsi

150
hystorie ordinē psequamur. Ascendit
inquit in nauiculā et transiretavit.
et uenit in ciuitatē suam. . 1111 .

Creator rerū orbis dñs. post
ea quā se pp̄t nos nrā an
gustauit in carne. cepit habere hu
manā patam. cepit ciuitatis iuda
e esse ciuis. parentes h̄re habere
cep̄. parentū omnium ipse parens.
ut inuitaret amor. attraheret cari
tas. uinceret affectio. suaderet
humanitas. quod fugaret dominatio.
metus dispserat. et fecerat uis po
testatis extorres. Venit in ciuitatē
suā. et obtulerunt ei paralyticum
iacentē in lecto. Et uidens inquit
dñs fide illoꝝ. dixit paralytico. Con
fide fili. dimittunt t̄ peccata tua.
Audit ueniā. et tacet paralyticus.
nec ullā respondit grām. quā p̄s
corpis quā anime tendebat ad ce
lam. et tempales erūnas resoluti
corpis sic deflebat. ut et̄nas penas
resolutionis anime. non defleret.
gratiore s̄ presentē uitā iudicans.
quā futurā. Merito xpc offerenti
um fide respicit. et uerordiā de
spicit. sic iacemus ut fidei aliene
suffragio paralytici anima ante
curaretur quā corpus. Tu autē.
DOM. XX. POST OCT. PENIT.
SCDM MATHEVO.